Ленинградская область
                                     Лужский муниципальный район

               Администрация Ям-Тeсовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03 мая 2024 г
	№
	106

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 05.03.2011 № 42 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) в Ленинградской области», постановлением администрации Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 12.02.2019 № 17 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций) администрацией Ям-Тёсовского сельского поселения Лужского муниципального района», протоколом комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 19.03.2024 № 05.2-03-1/2024, администрация Ям-Тёсовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации Ям-Тесовского сельского
поселения от 25 сентября 2023 года № 182 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года» следующие изменения:

1.1. подпункт 2.2.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.2.1. В целях предоставления муниципальной услуги установление личности заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или посредством идентификации и аутентификации в Администрации, в ГБУ ЛО «МФЦ» с использованием информационных технологий, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (при наличии технической возможности).».
 1.2. Пункт 2.4. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 20 календарных дней (в период до 01.01.2025 – не более 14 календарных дней) со дня поступления заявления и документов в Администрацию.».

1.3. Абзац пятый пункта 2.5. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Постановление Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 «Об
 особенностях регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022 – 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы».
 1.4. Абзац второй подпункта 3.1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2) рассмотрение заявления и документов о предоставлении
муниципальной услуги – 16 календарных дней (в период до 01.01.2025 – 10 календарных дней).

В случае установления специалистом оснований, перечисленных в пункте 2.10.1 административного регламента - 6 календарных дней.».

1.5. Абзац восьмой подпункта 3.1.3.1.  Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Общий срок выполнения административной процедуры – не более
16 календарных дней (в период до 01.01.2025 – не более 10 календарных дней).».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ям-Тесовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет http://yam-tesovo.my1.ru/.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава администрации

 Ям-Тесовского сельского поселения                                                  А.Е. Хабаров
О внесении изменений в Постановление администрации Ям-Тeсовского сельского поселения от 25 сентября 2023 № 182

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданину в собственность бесплатно либо в аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен жилой дом, возведенный до 14 мая 1998 года»

1